Genuinum esse
FLAVII JOSEPHI DE JACOBO, FRATRE JESU,
testimonium.

Ante hos sex annos quum similem scribendi sive opportunitatem sive necessitatem nactus veterimorum scriptorum, qui praeter apostolos essent, testimonia ad Jacobi, fratris Domini, historiam pertinentia ita pertractarem, ut hoc maxime eluceret, *vetustissimam ecclesiae christianaे famam Jacobum, fratrem Domini, et verum Christi fratrem h. e. Mariae Virginis filium non fuisse prope voce declarare*¹⁾ et a filio Alphaei non separandum *Dominique patruelем, non conso-*

¹⁾ Quam id verum sit, quamque non temere praesumptis quibusdam praeiudicatisve opinionibus ducti neglecta ipsarum rerum veritate veteres ecclesiae patres Josephi ex Maria, matre Jesu, filios reiecerint, luculenter docetur sancti Basillii exemplo et testimonio, in quod postea incidi, dicentis: quamquam contraria opinio pietatis doctrinae nihil detrimenti afferat, tamen famae Christi amicorum auctoritatem facere, ut Dei genitrix virgo esse nunquam desiisse putanda sit. Dicit enim Homil. in Christi generat. Τοῦτο δὲ (Matth. 1, 25.) ἥδη ὑπόνοιαν παρέχει τιὸν ὡς μετὰ τὸ κκθαρῶς ὑπηρετήσασθαι τῇ γεννήσει τοῦ κυρίου τῇ ἐπιτελεσθείσῃ διὰ τοῦ πνεύματος τοῦ ἀγίου τὸ νενομισμένα τοῦ γάμου ἔργα μὴ ἀπαρνησμένης τῆς Μαρίας. Ἡμεῖς δὲ, εἰ καὶ μηδὲν τῷ τῆς εὐσεβείας παραλυμαίνεται λόγω, (μέχρι γάρ τῆς κατὰ τὸν οἰκονομίαν ὑπηρεσίας ἀναγκαῖα ἡ παρθενία, τὸ δὲ ἐφεξῆς ἀπολυπραγμόντον τῷ λόγῳ τοῦ μυστηρίου) δύμας διὰ τὸ μὴ καταδέχεσθαι τῶν φιλοχρίστων τὴν ἀκοήν, διὰ ποτὲ ἐπαύσατο εἶναι παρθένος ἡ θεοτόκος, ἐκείνας ἡγούμεθα τὰς μαρτυρίας αὐτάρκεις κ. τ. λ. Quo quidem testimonio nihil cogitari potest quod magis confirmet id, quod in superiori disputatione (praeposita programmati anni 18^{57/58}; p. 1.) scripsimus, omnem hanc rem, sive dogmatica ab initio fuisse sive non fuisse, certe eandem principio in historiae fide versatam esse.

brinum habendum esse aut certum efficere aut maxime probabile: Flavii quoque Josephi leviter mihi quasi in transitu mentio facienda fuit, quia fuerunt, qui ex eo, quod bonus ille homo Jacobum simpliciter fratrem Jesu appellat, verum eum Christi fratrem fuisse effici vellent. Itaque tum monui, Josephi testimonium, quem admodum gravissimum esset in Jacobi mortis tempore finitus describendo, ita in eius cognomine nullius esse momenti, ob eamque rem de loci, quem corruptum quidam iudicant, fide et integritate disputare non putavi attinere. Quod igitur tum omisi, id nunc faciam, atque eo libentius faciam, quod, quoniam admodum brevis erit ea disputatio, et ipse non nimis a praecipuo muneris officio, quod nunc quum maxime urget, avocabo et eorum placaturum me spero animos vel gratiam conciliaturum, qui habebant, cur superioris meae disputationis iustum modum excedentis longitudini succenserent.